1

平成 24 年 11 月５日

各 位

会 社 名 三精輸送機株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 中川 実

 （コード番号 6357 大証２部）

問 合 せ 先 常務執行役員

管理本部長 薦田 三千雄

 （TEL 06-6385-5621）

S&S Worldwide, Inc.の株式追加取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、S&S Worldwide, Inc.（本社：アメリカ合衆国ユタ州、以下「S&S」といいます）と平

成24年７月27日に発表しました「S&S Worldwide, Inc.の第三者割当増資による新株引受け完了

のお知らせ」のとおり資本提携し、協業を推進してまいりました。この度、Sansei Technologies

Inc.（本社：アメリカ合衆国カリフォルニア州、当社100%子会社）を通じてS&Sの株式226,379

株を取得、子会社化することと致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。当社は今回の

株式追加取得により、遊戯機械部門において、海外市場への事業規模の拡大を図ってまいります。

記

１． 株式の取得の理由

平成 24 年６月 19 日に発表しました「S&S Worldwide, Inc. 第三者割当増資による株

式取得に関する基本合意締結のお知らせ」のとおり。

２． S&S の概要

（１） 名 称 S&S Worldwide, Inc.

（２） 本 店 所 在 地 350 West 2500 North Logan, Utah 84341

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名
Director, President and CEO,

Richard D. Allen

（４） 事 業 内 容 遊戯機械の設計、製造、施工、販売

（５） 資 本 金
4,099 千ドル

（平成 23 年 12 月 31 日現在）

（６） 設 立 年 月 日 1994年３月４日

（７） 連 結 純 資 産
▲1,129 千ドル

（平成 23 年 12 月 31 日現在）

2

（８） 連 結 総 資 産
16,610 千ドル

（平成 23 年 12 月 31 日現在）

（９）
大 株 主 及 び 持 株 比 率

（平成 24年 10 月 31 日現在）

S&S Worldwide Holdings, LLC

当社

HSK Funding, Inc.

51.2%

14.2%

11.8%

（10） 上場会社と当該株主の関係

 資 本 関 係 該当なし

 人 的 関 係 該当なし

 取 引 関 係 該当なし

関連当事者への該当事項 該当なし

(11) 最近３年間の業績

決 算 期
平 成 2 1 年

12 月期

平 成 2 2 年

12 月期

平 成 2 3 年

12 月期

売 上 高 （ 千 ド ル ） 26,658 44,495 37,574

営 業 利 益 （ 千 ド ル ） ▲1,889 4,031 561

当 期 純 利 益 （ 千 ド ル ） ▲2,712 4,468 ▲752

３． 株式の主な取得先の概要

（１） 名 称 S&S Worldwide Holdings, LLC

（２） 本 店 所 在 地
555 East Lancaster Avenue, Suite 620,

Radnor, Pennsylvania, 19087 USA

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名
Manager,

Timothy B. MacColl

（４） 事 業 内 容 持株会社

（５） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 Larsen MacColl Partners, LP 100%

（６） 資 本 金 （ 千 ド ル ） 4,000

（７） 設 立 年 月 日 2009年２月17日

※Larsen MacColl Partners, LP（プライベートエクイティファンド、本社：米国ペンシル

バニア州）は S&S Worldwide Holdings, LLC の全株式を保有しており、合算で S&S の約 52.3%

の株式を保有しております。

４． 取得株式数、取得後の所有株式の状況

(1)異動前の所有株式数

（注１）

48,438株

（議決権の数：48,438個）

3

（所有割合：14.2％）

(2)取得株式数（注２）

平成24年11月６日時点

226,379株

（議決権の数：226,379個）

（発行済株式数に対する割合：77.3％）

（一株当たりの取得価額：38.05ドル）

(3)異動後の所有株式数

226,379株

（議決権の数：226,379個）

（所有割合：77.3％）

（注１）平成 24 年７月 27 日に第三者割当増資により取得した株式 48,438 株は、今回の既存

株式の取得と同時に、S&S 社による買入消却を実施する予定です。「(3) 異動後の所

有株式数」にはこれを除した株数及び所有割合を記載しております。

（注２）本株式取得価額につきましては、その公平性と妥当性を期すため、独立した第三者が算定し

た評価額を基準に、譲渡先と協議・合意のうえ決定しております。

５． 日程

追加出資に関する取締役会決議 平成 24 年 11 月５日

株式追加取得日 平成 24 年 11 月６日

６． 今後の見通し

当期の連結業績予想に与える影響は軽微なものと見込んでおります。連結業績予想への

影響が判明した場合には、速やかにお知らせ致します。

以  上